

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 001/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Objeto

Registro de preço para aquisição de material de limpeza, higiene e utilidades para todas as Secretarias Municipais.

Abertura: 09:37 Horas do Dia 8 de Janeiro de 2018

Nesta data, a pregoeira oficial, equipe de apoio e representantes das empresas, reuniram-se na sede da Prefeitura Municipal afim de julgar a proposta mais vantajosa para "Registro de preços para aquisição de material de limpeza, higiene e utilidades para todas as Secretarias Municipais". Com todos fornecedores credenciados, deu-se início a abertura de envelopes de proposta. A empresa MAX SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, teve sua proposta desclassificada pois não atendeu as exigências contidas no item "8.1, a. A "proposta" deverá estar digitada em arquivo digital que será fornecido pelo setor de licitações após solicitação via e-mail no seguinte endereço, compras@santanadavargem.mg.gov.br, com copia em mídia digital (CD ou pendrive) que ficará retido e será anexado ao processo licitatorio e também digitada e impressa em uma via, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, devidamente datada, assinada a ultima folha e rubricada as demais, sob pena de desclassificação". Posteriormente em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 julho de 2002, deram início aos os procedimentos relativos ao pregão.

Fornecedor Vencedor: MOEMA COMERCIAL LTDA-ME. Código 005376

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
1	000001683	viel	32 UN	2,0000	64,00
ABRIDOR DE LATA E GARRAFA EM AÇO INOXIDÁVEL					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 09:48:42	2,0300	2,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,4600	3,4600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
5	000000677	safra	1.500 LT	6,0000	9.000,00
ALCOOL 96% INPM 1000ML					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:08:41	7,5100	6,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	6,0400	6,0400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
6	000001121	safra	55 EB	5,0000	275,00
ALCOOL COMUM EMBALAGEM COM 1 LITRO					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:09:01	5,9700	5,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,0500	5,0500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
7	000015589	safra	1.000 UN	4,7500	4.750,00
ALCOOL EM GEL 500ML					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:09:21	4,8000	4,7500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,1800	5,1800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
8	000002797	safra	100 LT	6,0000	600,00
ALCOOL GEL EMBALAGEM COM 1 LITRO E COM FRAGRÂNCIA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:10:59	6,0400	6,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	17,0000	17,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
9	000001127	marina	1.255 GL	5,2500	6.588,75
AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS COM AÇÃO DESINFETANTE E BACTERIOSTÁTICO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:11:16	6,9300	5,2500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,2900	5,2900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
11	000012314	triutil	260 UN	6,7000	1.742,00
AVENTAL DE FRENTE COM 0,80 CM EM BRIM					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:12:26	7,0000	6,7000 (Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 002/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

12	000001676	triutil		120 UN	6,5500	786,00
AVENTAL DE PLASTICO						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:12:48	6,6500	6,5500 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	7,9800	7,9800	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
16	000013261	arqplast		25 UN	3,3500	83,75
BACIA DE PLASTICO RESISTENTE DE 5 LITROS						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:14:13	3,3600	3,3500 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	8,8900	8,8900	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
17	000018629	arqplast		20 UN	9,2000	184,00
BACIA DE PLASTICO RESISTENTE, 12 LITROS COM ALÇA, CANELADA						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:14:30	9,2800	9,2000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	14,8700	14,8700	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
20	000001246	antares		70 UN	18,2000	1.274,00
BALDE DE PLASTICO 30 LT REFORÇADO						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:16:45	19,3900	18,2000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	18,2700	18,2700	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
22	000021193	ilutex		85 UN	5,3000	450,50
BALDE DE PLÁSTICO, 12 LITROS, REFORÇADO PRETO						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:17:27	5,3400	5,3000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	6,5300	6,5300	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
23	000015571	plaslíder		4 UN	3,9000	15,60
BALDE PLASTICO 8 LITROS, REFORÇADO						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:18:24	3,9400	3,9000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,9300	5,9300	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
24	000017483	plaslíder		70 UN	3,9000	273,00
BALDE PLÁSTICO 7,5 LITROS, COM ALÇA, REFORÇADO. REFORÇADO						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:18:38	3,9400	3,9000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	41,8600	41,8600	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
25	000023626	artnox		10 UN	61,5000	615,00
BANDEJA DE AÇO INOX 40X28CM						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:19:58	64,0500	61,5000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	66,8200	66,8200	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
31	000022446	k-pack-kg		50 UN	42,0000	2.100,00
BOBINA DE SACO PLÁSTICO 40X60 (7 LITROS)						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:21:47	47,6000	42,0000 (Vencedor)	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM****Ata de Realização do Pregão Presencial**

Página 003/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	42,0500	42,0500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
36	000008708	sete leguas		32 PR	42,5000	1.360,00
	BOTA DE BORRACHA AZUL CANO CURTO, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM PVC INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, COM INTERIOR FORRADO, LEVE, RESISTENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE, NUMERAÇÃO 35 AO 42 - COR BRANCA					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:34:58	51,7100	42,5000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	42,8300	42,8300	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
39	000001236	abc		2 UN	88,5000	177,00
	CACAROLA DE ALUMINIO MEDIA AÇO FUNDIDO DE 9 LITROS, Nº34					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:37:03	92,6600	88,5000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	99,7000	99,7000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
43	000003265	abc		44 UN	44,5000	1.958,00
	CANECA DE ALUMINIO DE 3 LITROS					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:40:00	46,0600	44,5000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	64,3600	64,3600	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
44	000013260	abc		18 UN	50,0000	900,00
	CANECA DE ALUMINIO DE 5 LITROS					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:40:23	55,9700	50,0000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	53,6000	53,6000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
45	000021290	abc		34 UN	32,5000	1.105,00
	CANECA DE ALUMÍNIO 2 LITROS, REFORÇADA, COM ALÇA DE MADEIRA					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:41:03	38,5900	32,5000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	32,7100	32,7100	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
46	000001255	anodilar		300 UN	2,9900	897,00
	CANECA POLIPROPILENO 330ml, resistente a altas temperaturas, atóxico, inodoro e insípido					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	2,9900	2,9900	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,9700	3,9700	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
56	000021047	antares		52 UN	29,0000	1.508,00
	CESTO PARA LIXO REFORÇADO COM TAMPA 50 LITROS					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:46:12	29,4000	29,0000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	94,2500	94,2500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
57	000023621	lillo		50 UN	8,6000	430,00
	CHUPETA INFANTIL TAMANHO 1 (0 A 6 MESES) apresenta o bico a evolução no formato arredondado					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:46:29	9,6600	8,6000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	12,7600	12,7600	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
60	000013053	bella		53 UN	8,7000	461,10
	COLHER DE AÇO INOX PARA ARROZ					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM****Ata de Realização do Pregão Presencial**

Página 004/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:47:37	9,7100	8,7000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	8,7500	8,7500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
62	00000307	martinazzo	1.050 UN	1,3300	1.396,50
COLHER DE SOPA EM AÇO INOX COM CABO DE PLÁSTICO					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:51:27	1,3500	1,3300 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,9400	1,9400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
66	000021222	nadir figueiredo	40 UN	4,3000	172,00
COPO DE VIDRO 300ML copo liso em formato cilindrico. (referencia luminarc)					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:53:00	4,3400	4,3000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,2500	5,2500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
67	000001232	copoplast	420 CX	48,0000	20.160,00
COPO DESC. P/ CAFE 50 ML TRANSPARENTE E REFORÇADO. CAIXA COM 2500 UNIDADES					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:54:13	48,5600	48,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	65,2500	65,2500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
69	000001490	nadir figueiredo	4.020 UN	1,2500	5.025,00
COPO TIPO AMERICANO 190 ml					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:56:19	1,3300	1,2500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,2800	1,2800

Ocorrência: 08/01/2018 10:54:58: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
71	000021206	artinox	20 UN	7,5000	150,00
CORTADOR DE FEIJÃO GRANDE, ESTRELA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 10:59:17	7,5800	7,5000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	41,9800	41,9800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
72	000001124	freedent	250 UN	1,7500	437,50
CREME DENTAL 90 GR com flúor					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	1,7500	1,7500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	9,8900	9,8900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
74	000001173	kintal	8 UN	10,9000	87,20
DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:03:26	11,3600	10,9000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	4,4500	4,4500

Ocorrência: 08/01/2018 11:03:04: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: .

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
76	000002944	marina	4.000 EB	5,5000	22.000,00
DESINFETANTE 2L-1 ação germicida e bactericida					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 005/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:04:03	5,7400	5,5000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,6400	5,6400	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
78	000019920	aramig		2 UN	49,9000	99,80
ESCORREDOR DE LOUÇAS EM AÇO CROMADO GRANDE, COM PORTA COPOS						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:04:40	52,6900	49,9000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	70,4000	70,4000	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
79	000000310	kintal		115 UN	3,3500	385,25
ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS EM MATERIAL PLÁSTICO						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:04:57	3,5000	3,3500	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,0800	5,0800	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
81	000001271	bella		2 UN	9,7000	19,40
ESCUMADEIRA AÇO INOX REFORCADA GRANDE						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:05:35	9,7100	9,7000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	19,7000	19,7000	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
85	000021224	mundial		44 UN	41,0000	1.804,00
FACA DE COZINHA EM AÇO Lâmina de aço com fio liso e cabo branco em polipropileno tamanho mínimo de 32cm.						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:07:51	45,5700	41,0000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	35,1000	35,1000	

Ocorrência: 08/01/2018 11:06:51: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa.

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
86	000008710	martinazzo		800 UN	1,3500	1.080,00
FACA DE SERRINHA						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:08:14	1,3800	1,3500	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,4600	3,4600	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
87	000001276	artnox		155 UN	1,3000	201,50
FACA PARA MESA INOX 21CM COM CABO DE PLÁSTICO						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:08:28	1,3300	1,3000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,4900	3,4900	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
90	000010332	oasis		10 UN	5,3500	53,50
FILTRO PARA TALIA DE BARRO						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:09:44	5,3700	5,3500	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	173,2500	173,2500	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
96	000018007	dry		5.000 UN	0,8600	4.300,00
FRALDA INFANTIL XG descartável						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	0,8600	0,8600	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,0500	1,0500	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	--	------------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 006/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

98	000022451	abc		20 UN	79,3000	1.586,00
FRIGIDEIRA FUNDA, ANTIADERENTE, 28 CM COM TAMPA						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:12:20	82,0900	79,3000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	147,8400	147,8400	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
99	000001277	panelux s/ tampa		2 UN	29,5000	59,00
FRIGIDEIRA RESISTENTE GRANDE FUNDA, ANTIADERENTE, 24CM, COM TAMPA						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:12:46	30,7100	29,5000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	39,8500	39,8500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
100	000021208	plazapel		350 UN	2,9900	1.046,50
GARFINHO DE FESTA, PCT DE 50						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:13:23	3,4700	2,9900 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,0900	2,0900	
Ocorrência: 08/01/2018 11:13:07: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: .						
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
101	000018707	artinox		10 UN	1,3000	13,00
GARFO DE MESA EM INOX com cabo plástico						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:13:36	1,3300	1,3000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,4500	1,4500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
102	000022513	plazapel		5 PT	2,9900	14,95
GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADES						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:14:06	3,4700	2,9900 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,9100	1,9100	
Ocorrência: 08/01/2018 11:13:51: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa.						
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
103	000001280	artinox		110 UN	1,3000	143,00
GARFO P/MESA INOX 18CM em aço inox com cabo de plástico						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:14:18	1,3300	1,3000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,7100	2,7100	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
105	000004503	invicta		8 UN	22,5800	180,64
GARRAFA TERMICA DE 1 LT com tampa de rosca						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	22,5800	22,5800 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	89,1000	89,1000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
106	000005778	invicta 1,8 lt		24 UN	82,0000	1.968,00
GARRAFA TERMICA DE 1.5 L						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:15:16	82,1600	82,0000 (Vencedor)	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	169,2900	169,2900	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
107	000021220	soprano		15 UN	206,0000	3.090,00
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÈ 2,5 LITROS confeccionada em inox com ampola de vidro, base giratória, acionamento através de alavanca tampa e base na cor preta.						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM****Ata de Realização do Pregão Presencial**

Página 007/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:16:53	232,7500	206,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	207,9000	207,9000

Ocorrência: 08/01/2018 11:16:34: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
108	000021221	termolar	20 UN	69,2000	1.384,00
GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LITRO fabricada em aço inox de alta qualidade com parede dupla mantém a bebida quente por até 6 horas. (referencia TERMOPRO)					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:18:06	73,7800	69,2000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	135,5300	135,5300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
109	000020939	obba	8 UN	27,5500	220,40
GARRAFAO TERMICO 5 LITROS para água					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:19:10	29,4200	27,5500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	99,0000	99,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
110	000003442	perola 30x33	350 PT	3,6000	1.260,00
GUARDANAPO DE PAPEL 30X35 CM BRANCO, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, MATERIAIS ESTRANHOS OU SUJIDADES EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS COM 50					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:19:40	3,6600	3,6000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,8400	3,8400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
112	000001489	bic	202 UN	4,8500	979,70
ISQUEIRO DE PLASTICO MAXI COM SELO DO INMETRO com regulador de chama					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:20:10	4,9000	4,8500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,0800	5,0800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
113	000023609	san remo	20 UN	19,0000	380,00
JARRA DE PLÁSTICO 3 LITROS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:20:27	20,8600	19,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	36,0500	36,0500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
114	000019927	cisper	50 UN	16,0000	800,00
JARRA DE VIDRO COM TAMPA DE 1560ML					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:20:42	16,3500	16,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	21,7500	21,7500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
117	000021301	tritec 4 lt	36 UN	8,9000	320,40
JARRA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS COM NO MÍNIMO 5 LITROS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:21:39	8,9300	8,9000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	12,6000	12,6000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
121	000001158	uau	1.260 UN	4,9400	6.224,40
LIMPA VIDRO 500 ML					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 008/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:23:05	6,1300	4,9400	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	4,9500	4,9500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
123	000001170	uau		2.660 FR	3,6000	9.576,00
LIMPADOR MUTI USO S/AM. 500 ML						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:23:57	3,6600	3,6000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:23:49	3,7000	3,6500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
125	000020943	tritec		2 UN	75,0000	150,00
LIXEIRA 50 LITROS POLIPROPILENO RETANGULAR COM TAMPA BASCULANTE						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:24:40	75,7800	75,0000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	100,4800	100,4800	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
126	000011411	plasmont		20 UN	29,0000	580,00
LIXEIRA P/BANHEIRO C/PEDAL 15L E TAMPA EM POLIPROPILENO						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:25:02	29,4000	29,0000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	51,1100	51,1100	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
127	000004494	arqplast		42 UN	7,1000	298,20
LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA DE 10 LITROS						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:26:04	7,1400	7,1000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	12,3300	12,3300	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
131	000022792	antares		35 UN	26,9000	941,50
LIXO COM PEDAL 12 LITROS						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:28:01	27,3000	26,9000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	76,3700	76,3700	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
132	000013988	volk		40 PR	3,1500	126,00
LUVA DE LATEX G amarela, tipo mucambo						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,1500	3,1500	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	20,3900	20,3900	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
133	000017473	volk		1.093 PR	3,1500	3.442,95
LUVA DE LÁTEX FORRADA ANTIDERRAPANTE MÉDIA tipo mucambo						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,1500	3,1500	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,9700	2,9700	
Ocorrência: 08/01/2018 11:28:57: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..						
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
135	000022454	volk		44 PR	3,1500	138,60
LUVAS DE LÁTEX MÉDIA FORRADA, ANTIDERRAPANTE amarela, tipo mucambo						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,1500	3,1500	(Vencedor)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 009/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

007584 19.769.219/0001-88 LENICE NOGUEIRA DA SILVA Proposta Inicial 2,9700 2,9700

Ocorrência: 08/01/2018 11:29:35: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
137	000005140	arqua	10 UN	111,0000	1.110,00
MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2, 50 metros silicone					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:30:26	116,6600	111,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	198,0000	198,0000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
138	000005601	talge	220 CX	13,0000	2.860,00
MASCARA DE CIRUR.DESCARTAVEL COM ELASTICO, CLIPE NASAL, ATÓXICA, HIPOALERGICA, NÃO ESTÉRIL, NÃO ONFLAMAVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:31:01	13,6500	13,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	17,4000	17,4000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
142	000004495	aurea	10 CX	4,5000	45,00
PALITO ROLICO DE MADEIRA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:32:16	5,0400	4,5000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,9000	1,9000

Ocorrência: 08/01/2018 11:32:01: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
145	000003211	panelux	20 UN	82,0000	1.640,00
PANELA DE PRESSAO DE 7 LT ALUMINIO POLIDO					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:33:13	82,0800	82,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	93,9500	93,9500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
147	000007491	gfa 40x70	1.640 UN	3,2900	5.395,60
PANO DE CHAO DE ALGODAO CRU					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,2900	3,2900 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,4600	3,4600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
150	000001128	gfa	640 UN	2,0000	1.280,00
PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, TAMANHO 40X60CM					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:34:25	2,4700	2,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,0300	2,0300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
151	000012171	nobre	205 UN	3,1000	635,50
PANO MULTI USO, ABSORVENTE, ANTIBACTERIA PARA LIMPEZA GERAL pacote com 5 unidades					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:34:44	3,1500	3,1000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,0800	5,0800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
152	000001497	boreda	69 RL	3,9500	272,55
PAPEL ALUMINIO 30 CMX7,5M					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 010/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:35:00	4,1100	3,9500	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	4,3500	4,3500	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
154	000002821	familiar		8.000 PT	3,3100	26.480,00
PAPEL HIG.BRANCO 30 MTS pacote com 04 rolos picotado						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,3100	3,3100	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	4,6400	4,6400	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
157	000021210	alveflor 20x20		344 PT	12,7000	4.368,80
PAPEL INTERFOLHA, CONTEM 1000 FOLHAS DE 23X21, 02 DOBRAS DE LUXO						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:38:07	12,7100	12,7000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	14,5000	14,5000	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
160	000001135	alveflor 20x20		130 FD	12,7000	1.651,00
PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS PAPEL INTERFOLHA, COM 1000 FOLHAS DE 23X21, 02 DOBRAS DE LUXO						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:39:16	12,7100	12,7000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	14,5000	14,5000	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
161	000021052	dentil		350 UN	2,7500	962,50
PASTA DE DENTE PEQUENA 50 GRAMAS						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:39:34	2,7800	2,7500	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,9000	2,9000	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
163	000021211	yangzi		10 UN	6,5000	65,00
PENEIRA FINA DE INOX DUPLA COAGEM 10CM DE DIAMETRO E 15 CM CABO						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:40:16	7,6800	6,5000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	15,0600	15,0600	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
164	000017583	yangzi		10 PC	12,9400	129,40
PENEIRA METAL CLASSIC FINA DE INOX 18CM DE DIAMETRO						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:40:39	16,6800	12,9400	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	12,9500	12,9500	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
165	000013980	mm		8 UN	16,0000	128,00
PENEIRA PARA FEIJAO ARO 21 40 CM						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:40:57	17,2900	16,0000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	16,0900	16,0900	

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
166	000009732	cipatex		40 RL	425,0000	17.000,00
PLASTICO ENCERADO, DECORADO flanelado para cozinha, 50m						

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:41:46	510,4100	425,0000	(Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	246,5100	246,5100	

Ocorrência: 08/01/2018 11:41:25: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	--	------------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 011/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

167 000015243 cipatex 22 UN 286,0000 6.292,00
PLASTICO TERMICO ENCERADO, ROLO DE 50 METROS

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:42:42	304,5000	286,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	246,5100	246,5100

Ocorrência: 08/01/2018 11:41:58: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
168	000007599	xuxinha	150 UN	14,9500	2.242,50
POMADA CONTRA ASSADURAS 45GR pomada dermatológica para assaduras e protege a pele irritada, uso externo e pediátrico, contendo colecalciferol 400UI/g, óxido de zinco 100 mg/g, peso líquido 45g.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:43:22	17,7300	14,9500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	9,6000	9,6000

Ocorrência: 08/01/2018 11:42:59: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
170	000003212	carneiro	6 JG	115,0000	690,00
PORTA MANTIMENTOS de latas em aluminio 5 peças					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:43:59	119,8800	115,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	70,2900	70,2900

Ocorrência: 08/01/2018 11:43:43: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa.

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
176	000003267	yangzi	200 UN	4,3500	870,00
PRATO DE PLASTICO 21cm de diâmetro					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:46:21	4,3900	4,3500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,0800	5,0800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
181	000023616	yangzi	200 PT	3,9000	780,00
PRATO PLÁSTICO DE 18 CM DE DIÂMETRO					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,9000	3,9000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,9500	3,9500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
182	000013263	dinda	205 DZ	1,4500	297,25
PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA com mola de aço galvanizado. Embalagem com 12 unds.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	1,4500	1,4500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,0500	5,0500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
186	000012165	yangzi	40 UN	19,6000	784,00
RALADOR INDUSTRIAL 4 FACES					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:52:15	20,8400	19,6000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	27,6200	27,6200

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
188	000021215	bettanin	40 UN	35,0000	1.400,00
REFIL PARA RODO DE SECAR					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 012/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

005376 03.134.867/0001-28 MOEMA COMERCIAL LTDA-ME. 08/01/2018 11:53:45 35,1600 **35,0000** (Vencedor)
 007584 19.769.219/0001-88 LENICE NOGUEIRA DA SILVA Proposta Inicial 3,1000 3,1000
Ocorrência: 08/01/2018 11:52:57: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
192	000001146	mineirinha	40 UN	7,1500	286,00
RODO DE MADEIRA 30 CM com borracha dupla em EVA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:55:22	7,1800	7,1500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	7,9800	7,9800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
193	000002938	mineirinha	119 UN	7,7000	916,30
RODO DE MADEIRA 40 CM-5 com cabo de madeira, resistente COM 2 BORRACHAS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	7,7000	7,7000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	10,1500	10,1500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
196	000001199	klip	3.032 CX	6,6500	20.162,80
SABAO EM PO (CX 01 KG) COM BRANQUEADOR ÓPTICO E ALVEJANTE.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:56:29	7,7000	6,6500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	6,6700	6,6700

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
198	000001119	motivus	150 UN	1,0000	150,00
SABONETE 90 GR					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:57:06	1,0300	1,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,8000	1,8000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
199	000002355	isababy	50 UN	2,1500	107,50
SABONETE INFANTIL de glicerina em barra de 90 gramas					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	2,1500	2,1500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,3900	2,3900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
205	000021360	realsac	710 PT	19,0000	13.490,00
SACO PARA LIXO NA COR PRETA, REFORÇADO, 30 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:59:28	19,3400	19,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	33,3500	33,3500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
206	000021362	realsac	180 PT	19,0000	3.420,00
SACO PARA LIXO NA COR PRETA, REFORÇADO, 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 11:59:46	19,3400	19,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	40,6000	40,6000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
207	000021361	realsac	1.033 PT	28,3000	29.233,90
SACO PARA LIXO NA COR PRETA, REFORÇADO, 50 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:00:03	28,4400	28,3000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	36,2500	36,2500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	------------------	----------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM****Ata de Realização do Pregão Presencial**

Página 013/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

208 000001488 realsac 600 PT 32,5000 19.500,00
SACO PLASTICO P/ LIXO 50 LTS cor branco leitoso

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:00:23	32,8100	32,5000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	46,5300	46,5300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
215	000008377	itamarati	200 PT	2,1000	420,00
SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA branco, 7,5cm X 14 cm, pacote com 50 unidades					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	2,1000	2,1000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	9,2200	9,2200

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
216	000008378	zpp	200 PT	3,5000	700,00
SAQUINHO P/ CACHORRO QUENTE branco, 14cm X 7,5cm, pacote com 50 unidades					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,5000	3,5000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,5100	5,5100

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
217	000022456	aramig	14 UN	51,3000	718,20
SECADOR DE PRATO EM AÇO CROMADO GRANDE, COM PORTA COPOS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:03:50	52,6900	51,3000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	77,4500	77,4500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
218	000021055	aurimar	19 UN	33,0000	627,00
SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL 200ML DISPENSER PARA COPO EM AÇO INOX					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:04:18	34,6500	33,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	45,6600	45,6600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
219	000021056	aurimar	18 UN	29,5000	531,00
SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE CAFE 50ML					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:04:38	29,5800	29,5000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	63,2400	63,2400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
220	000021217	coafacil	40 UN	3,5000	140,00
SUPORTE PARA FILTRO DE PAPEL PARA GARRAFA TÉRMICA filtro nº103					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,5000	3,5000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	8,7600	8,7600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
221	000001304	nobre	34 UN	39,5000	1.343,00
SUPORTE PARA PAPEL TOALHA DISPENSER EM AÇO INOX PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:05:15	43,4000	39,5000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	55,1000	55,1000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
223	000001223	kintal	10 UN	9,9000	99,00
TAPETE ANTIDERRAPANTE					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:05:59	9,9100	9,9000 (Vencedor)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 014/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

007584 19.769.219/0001-88 LENICE NOGUEIRA DA SILVA Proposta Inicial 63,7800 63,7800

Ocorrência: 08/01/2018 12:05:47: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
225	000001191	gfa	120 UN	18,5000	2.220,00
TOALHA DE BANHO 0,69x1,30					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:06:45	18,9900	18,5000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	19,6500	19,6500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
226	000023622	engotex	50 UN	2,4500	122,50
TOALHA DE BOCA INFANTIL (30X20) cores variadas					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:07:40	2,4700	2,4500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,9700	2,9700

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
230	000021223	nadir 3,2 lt	12 UN	36,0000	432,00
TRAVESSA DE VIDRO 35 CM					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:10:28	36,7500	36,0000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	40,2400	40,2400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
231	000021218	rainha	80 UN	11,5000	920,00
TRONINHO INFANTIL com design ergonômico, PP, embalagem avulso, cores variadas					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:10:58	14,5300	11,5000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	6,8300	6,8300

Ocorrência: 08/01/2018 12:10:43: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
232	000019404	rainha	20 UN	5,9000	118,00
VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADA 2LITROS com tampa					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:11:21	6,0200	5,9000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	21,1500	21,1500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
233	000019406	rainha	10 UN	2,8000	28,00
VASILHA DE PLÁSTICO QUADRADA 500ML com tampa					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:11:45	2,9900	2,8000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,0400	2,0400

Ocorrência: 08/01/2018 12:11:36: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
237	000010368	rainha	30 UN	3,7000	111,00
VASILHAME PLASTICO 1 LITRO resistente, com tampa					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:13:40	3,7100	3,7000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	33,1400	33,1400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
238	000010367	mb	20 UN	11,2000	224,00
VASILHAME PLASTICO 5 LITROS resistente, com tampa					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 015/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:14:01	11,4600	11,2000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	14,0100	14,0100

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
240	000001192	sm	75 UN	2,8500	213,75
VASSOURA P/ VASO SANITARIO					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	08/01/2018 12:14:31	2,8900	2,8500 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,0800	5,0800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
243	000002917	sm capa plastica	10 UN	12,9000	129,00
VASSOURA PIACAIVA-4					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	12,9000	12,9000 (Vencedor)
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	21,0400	21,0400

Total do Fornecedor 303.634,64**Fornecedor Vencedor: LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI Código 007584**

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
2	000001114	AUDAX	6.358 EB	1,9300	12.270,94
AGUA SANITARIA (01 LITRO) COM ALVEJANTE, CLORO DE AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES NA COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO A BASE DE CLORO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:03:14	1,9600	1,9300 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	2,3300	2,3300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
3	000007490	AUDAX	55 GL	4,6300	254,65
AGUA SANITARIA 2 LITROS COM ALVEJANTE, CLORO DE AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA COM NO MÍNIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES NA COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, TEOR DE CLORO ATIVO 2,0% A 2,5% P/P, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO, PRODUTO A BASE DE CLORO.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:04:28	4,6400	4,6300 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	4,6600	4,6600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
4	000001487	AUDAX	5.659 LT	4,2700	24.163,93
ALCOOL 70 % para limpeza, com 1000 ml					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:08:18	4,2800	4,2700 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	5,9700	5,9700

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
10	000001250	ABC11767	26 UN	95,0000	2.470,00
ASSADEIRA EM ALUMINIO EXTRA F RETANGULAR ALTA (45X32X6,5)					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:11:54	96,1600	95,0000 (Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
13	000023613	11414 ABC	10 UN	22,0000	220,00
BACIA DE ALUMÍNIO 40 CM DE DIÂMETRO X 20 CM DE ALTURA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:13:04	22,7500	22,0000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	27,4400	27,4400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
14	000023614	112585	10 UN	37,0000	370,00
BACIA DE ALUMÍNIO 50 CM DE DIÂMETRO X 20 CM DE ALTURA					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 016/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:13:22	38,0200	37,0000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	45,8900	45,8900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
15	000023615	11422 ABC	10 UN	64,0000	640,00
BACIA DE ALUMÍNIO 60 CM DE DIÂMETRO X 20 CM DE ALTURA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:13:37	64,7600	64,0000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	78,2300	78,2300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
18	000021192	PLAST	30 UN	8,0000	240,00
BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA, CANELADA, 18 LITROS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:14:48	8,0200	8,0000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	14,9600	14,9600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
19	000009751	PLAST	4 UN	5,0800	20,32
BALDE DE PLASTICO - 10 LITROS REFORÇADO					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,0800	5,0800 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	7,2300	7,2300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
21	000001253	PLAST	39 UN	8,5500	333,45
BALDE DE PLASTICO DE 20LTS REFORÇADO					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:17:08	8,5700	8,5500 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	12,1600	12,1600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
26	000002310		10 UN	47,0000	470,00
BANDEJA DE INOX 45CM					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:20:19	47,9400	47,0000 (Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
27	000010123		22 UN	48,5000	1.067,00
BANDEJA DE INOX RETANGULAR 38X25 CM					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:20:44	49,4500	48,5000 (Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
28	000013966	ESTRELA	4 UN	33,0000	132,00
BOBINA DE SACO PLASTICO, PICOTADO, CAPACIDADE 5 KG					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:21:01	33,1300	33,0000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	47,6000	47,6000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
29	000022444	ESTRELA	50 UN	22,5000	1.125,00
BOBINA DE SACO PLÁSTICO 30X40(3 LITROS)					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:21:20	22,7400	22,5000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	47,6000	47,6000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
30	000022445	HIPERROL	50 UN	33,0000	1.650,00
BOBINA DE SACO PLÁSTICO 35X50(5 LITROS)					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 017/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:21:33	33,6500	33,0000	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	47,6000	47,6000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
33	000008709	FORSAN		34 UN	14,0000	476,00
BORRACHA DE PAINELA DE PRESSAO 7L						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:25:13	14,2100	14,0000	(Vencedor)
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
34	000022447	EIRILAR		20 UN	17,0000	340,00
BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO 10 L						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:25:23	17,4000	17,0000	(Vencedor)
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
35	000022448			20 UN	34,0000	680,00
BORRACHA PARA PAINELA DE PRESSÃO 20 L						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:25:45	34,6500	34,0000	(Vencedor)
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
37	000001310	ETE LEGUAS		24 PR	42,5000	1.020,00
BOTA DE BORRACHA BCA CANO CURTO, IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM PVC INJETADO EM UMA ÚNICA PEÇA, COM INTERIOR FORRADO, LEVE, RESISTENTE E SOLADO ANTIDERRAPANTE, NUMERAÇÃO 36 AO 41 - COR BRANCA						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:35:18	42,8300	42,5000	(Vencedor)
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
40	000001237	ABC11767		2 UN	65,0000	130,00
CACAROLA DE ALUMINIO PEQUENA AÇO FUNDIDO, 4 LITROS Nº 24						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:37:34	65,0500	65,0000	(Vencedor)
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
47	000001261	ACC		9 UN	52,0000	468,00
CANEAÇO DE ALUMINIO ESPESSO, COM ALÇA REFORÇADA DE 6 LITROS						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:41:54	52,4600	52,0000	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	63,3500	63,3500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
49	000001188	GUIMARAES		40 UN	167,0000	6.680,00
CAPAÇO 50 CM X 1M						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:43:15	168,3000	167,0000	(Vencedor)
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
53	000001673	START		610 EB	3,9600	2.415,60
CERA LIQUIDA INCOLOR (750 ML)						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,9600	3,9600	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	4,7300	4,7300	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
54	000000309	PLAST		4 UN	20,0000	80,00
CESTO P/ LIXO COM PEDAL E TAMPAS EM POLIPROPILENO, 15 LITROS						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:45:42	20,3000	20,0000	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	29,3100	29,3100	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 018/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

55	000013987	PLAST		30 UN	60,0000	1.800,00
CESTO PARA LIXO 30LTS cesto de plástico reforçado, abertura de tampa com pedal						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:45:57	60,9000	60,0000 (Vencedor)	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
58	000015583	TRIUTIL		107 UN	9,0000	963,00
COADOR DE CAFE, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 25 CM COM CABO DE MADEIRA						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 10:46:50	9,4700	9,0000 (Vencedor)	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
68	000001557	VCPOPO		877 CX	67,0600	58.811,62
COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 200ML COM 2500 UNIDADES, REFORÇADO						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	67,0600	67,0600 (Vencedor)	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	95,8100	95,8100	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
75	000001179	AUDAX		967 UN	3,8400	3.713,28
DESINFETANTE 2L ação bactericida, DE EUCLIPITO, OU FLORAL						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,8400	3,8400 (Vencedor)	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	5,7400	5,7400	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
77	000004027	JSN		2 UN	26,1000	52,20
DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 500 ML						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	26,1000	26,1000 (Vencedor)	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	43,4000	43,4000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
80	000022514	PLAST		70 UN	6,5000	455,00
ESCOVA SANITÁRIA COM CERDAS FLEXÍVEIS E SUPORTE						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:05:13	6,5300	6,5000 (Vencedor)	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	8,2300	8,2300	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
83	000001141	ASSOLAN		1.383 PT	1,3100	1.811,73
ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN) RESISTENTE E DURÁVEL, PACOTE COM 8 UNIDADES						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,3100	1,3100 (Vencedor)	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	1,5400	1,5400	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
84	000001189	OBBER		2.272 UN	2,7900	6.338,88
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE PACOTE COM 4 UNIDADES						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:06:36	2,8200	2,7900 (Vencedor)	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	2,8000	2,8000	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
89	000000261	JOVITA		530 CX	2,9000	1.537,00
FILTRO DE PAPEL 103						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,9000	2,9000 (Vencedor)	
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	4,1500	4,1500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 019/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

91	000001164	TEXTIL		460 UN	1,5300	703,80
FLANELA BRANCA, RESISTENTE, MEDIDA APROXIMADA 25X25CM						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,5300	1,5300	(Vencedor)
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
92	000005751	TEXTIL		410 UN	1,4500	594,50
FLANELA AMARELA MEDIA resisistente, medida aproximada 25x25cm						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,4500	1,4500	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	1,6500	1,6500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
93	000017491	PLAST		29 UN	2,4100	69,89
FORMA PARA GELO						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,4100	2,4100	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	2,9100	2,9100	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
94	000017712	ESTRELINHA		5.000 UN	0,5100	2.550,00
FRALDA INFANTIL G descartável						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	0,5100	0,5100	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	0,7500	0,7500	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
95	000017711	ESTRELINHA		5.000 UN	0,4500	2.250,00
FRALDA INFANTIL M descartável						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	0,4500	0,4500	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	0,6700	0,6700	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
97	000019918			20 UN	30,0000	600,00
FRIGIDEIRA FUNDA, ANTIADERENTE, 24CM COM TAMPA						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:11:55	396,0000	30,0000	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	30,7100	30,7100	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
104	000003440	OBA		10 UN	27,5500	275,50
GARRAFA TERMICA 5 LITROS						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	27,5500	27,5500	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	29,4200	29,4200	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
111	000001186	ADATA		50 GL	16,3600	818,00
HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT) para limpeza de pisos (liquido, densidade maior que 1,05 g/cm3, concentração entre 7 a 9%)						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	16,3600	16,3600	(Vencedor)
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
116	000001283	SANREMO		8 UN	12,4900	99,92
JARRA PLASTICA COM TAMPA COM NO MÍNIMO 2 LITROS						
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	12,4900	12,4900	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	13,8400	13,8400	
Item	Produto	Marca		Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 020/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

118 000010338 PORCELANA 27 UN 131,0000 3.537,00
JOGO DE XICARAS DE CAFE de louça com 12 unidades

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:22:05	131,2000	131,0000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	158,3400	158,3400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
120	000001506	START	7.963 EB	1,6200	12.900,06
LAVA LOUCAS CONCENTRADO 500 ML COM AÇÃO DESENGORDURANTE, COM NO MPINIMO AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO SÓDIO LINEAR, LQUIL BENZENO SULFONATO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ESTER, SULFATO DE SÓDIO, SUKFATO DE MAGNÉSIO, EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,6200	1,6200 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	2,5400	2,5400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
122	000001171	AUDAX	180 FR	3,9400	709,20
LIMPADOR MULTI USO C/AM 500 ML					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,9400	3,9400 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	6,6900	6,6900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
124	000000046	MALLORY	4 UN	93,9500	375,80
LIQUIDIFICADOR					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	93,9500	93,9500 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	119,1900	119,1900

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
128	000017494	PLAST	49 UN	54,9000	2.690,10
LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA DE 100 LITROS DE 100 LITROS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:26:23	54,9400	54,9000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	56,8800	56,8800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
129	000022453	PLAST	52 UN	5,8000	301,60
LIXEIRA PLÁSTICA NÃO VAZADA COM TAMPA, 10 L					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,8000	5,8000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	7,1400	7,1400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
134	000021219	SECALUX	40 PR	13,0500	522,00
LUA TÉRMICA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	13,0500	13,0500 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	14,6000	14,6000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
136	000001320	HOUSE	50 UN	19,9100	995,50
MAMADEIRA infantil de plástico bisfenol transparente, capacidade de 330ml, cores variadas					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	19,9100	19,9100 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	46,8100	46,8100

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
139	000022509	AUDAX	50 LA	7,1800	359,00
ODORIZADOR DE AMBIENTE 360 ML					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 021/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	7,1800	7,1800 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	15,4000	15,4000
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
140	000001301	NEW	26 UN	6,5300	169,78
PA DE ALUMINIO MEDIA CABO COMPRIDO					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	6,5300	6,5300 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	8,0200	8,0200
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
141	000000315	NEW	83 UN	6,5300	541,99
PA P/ LIXO DE LATA COM CABO DE 80CM					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	6,5300	6,5300 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	8,0200	8,0200
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
143	000012506	ABC11767	30 UN	149,8000	4.494,00
PANELA DE PRESSAO COM 10 LITROS , ALUMINIO POLIDO					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	149,8000	149,8000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	180,7900	180,7900
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
144	000001212	PANELUX	20 UN	44,6600	893,20
PANELA DE PRESSAO 4,5 LTS					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	44,6600	44,6600 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	53,9000	53,9000
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
146	000007494	TEXTIL	952 UN	3,1200	2.970,24
PANO DE CHAO ALVEJADO BRANCO, 100% ALGODÃO, TAMANHO 50X70CM					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,1200	3,1200 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	5,5700	5,5700
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
148	000002706	TEXTIL	100 UN	2,9000	290,00
PANO DE CHAO-1 pano de chão xadrez, 100% algodão, tamanho 50x70cm					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,9000	2,9000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,6200	3,6200
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
149	000001174	OBER	70 UN	123,2500	8.627,50
PANO DE LIMPEZA MULTI-USO TIPO PEFLEX, BOBINA COM 300 METROS					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	123,2500	123,2500 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	156,9800	156,9800
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
153	000021328	HT	3.462 PT	5,6800	19.664,16
PAPEL HIG DE 60 METROS PCT COM 4 ROLOS 60X10 DE ALTA QUALIDADE, BRANCO, PICOTADO					
Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:35:26	6,0700	5,6800 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	5,6900	5,6900
Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 022/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

155 000021329 CATE 30 MTRS 150 PT 27,7000 4.155,00
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA ROLO DE 60M PCT 12 UNID

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:36:32	27,7200	27,7000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	5,4800	5,4800

Ocorrência: 08/01/2018 11:36:18: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
156	000021331	SOFT	50 FD	30,6000	1.530,00
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 8 ROLOS DE 300M					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:37:10	30,6400	30,6000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	31,7800	31,7800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
158	000001136	SORELA	3.398 PT	3,7000	12.572,60
PAPEL TOALHA ABSORVENTE PACOTE COM 2 ROLOS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,7000	3,7000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	4,9000	4,9000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
159	000005573	SOFT	35 PT	9,9200	347,20
PAPEL TOALHA BRANCO COM 1000UN INTERFOLHADA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	9,9200	9,9200 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	12,7100	12,7100

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
162	000000725	START	100 UN	1,2300	123,00
PEDRA PARA BANHEIRO sem cesta para desinf.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,2300	1,2300 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	1,5400	1,5400

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
177	000008711	DURALEX	220 DZ	58,9000	12.958,00
PRATO DE VIDRO fundo, transparente azul					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	58,9000	58,9000 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	4,9200	4,9200

Ocorrência: 08/01/2018 11:47:06: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
178	000015572	DURALEX	60 UN	4,6400	278,40
PRATO DE VIDRO TEMPERADO, PARA REFEIÇÃO fundo					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	4,6400	4,6400 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	5,0100	5,0100

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
180	000002351	YANGIS	150 UN	13,7600	2.064,00
PRATO ESMALTADO fundo, branco					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	13,7600	13,7600 (Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
183	000000458	MD	35 DZ	2,1800	76,30
PRENDEDOR DE ROUPA PLASTICO TAMANHO GRANDE					

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 023/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	2,1800	2,1800 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	0,6800	0,6800

Ocorrência: 08/01/2018 11:49:15: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
185	000001133	AUDAX	200 VD	7,1800	1.436,00
PURIFICADOR DE AR SPRAY					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	7,1800	7,1800 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	14,3500	14,3500

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
187	000011738	PIPI	300 UN	3,1800	954,00
REFIL DE LENCINHO UMEDECIDO para higienização e limpeza de pele					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,1800	3,1800 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,6800	3,6800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
189	000019928	BIG	215 UN	9,7900	2.104,85
RODO em plástico, duas borrachas, 40cm, com prendedor de pano, cabo de aço revestido de borracha					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	9,7900	9,7900 (Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
190	000018630	BIG	107 UN	7,9800	853,86
RODO CABO PLASTICO 32 CM (1200X1200)					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	7,9800	7,9800 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	8,6600	8,6600

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
191	000021353	CARACOL	20 UN	12,3300	246,60
RODO DE CHAPA DE METAL FRIA 40CM 1 BORRACHA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	12,3300	12,3300 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	12,4300	12,4300

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
194	000000318	CARACOL	60 UN	12,3300	739,80
RODO GDE. 60 cm, com borracha dupla em EVA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	12,3300	12,3300 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	16,8000	16,8000

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
195	000001118	TRIEX MARLUCE	534 PT	5,0800	2.712,72
SABAO EM BARRA DE GLICERINA COM 200 GR, neutro embalado em saco plástico eb 56/54 da ABNT, pacote com 05 unidades, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero do lote, validade e numero do registro no ministério da saúde.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,0800	5,0800 (Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	7,8800	7,8800

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
197	000003381	TROVADOR	92 UN	0,9400	86,48
SABONETE em barra 84 gramas					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 024/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	0,9400	0,9400	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	1,0300	1,0300	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
200	000001369	SOFT	30 UN	13,0500	391,50
SABONETE LIQUIDO FRASCO COM 2 LITROS COM FRAGRÂNCIA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	13,0500	13,0500	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	18,6900	18,6900	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
201	000005042	PROERVAS	140 LT	24,1900	3.386,60
SABONETE LIQUIDO 1LT ASSEPTICO FRASCO COM 1 LITRO COM FRAGRÂNCIA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	24,1900	24,1900	(Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
202	000022797	ADATA	30 GL	24,7500	742,50
SABONETE LIQUIDO DE ERVA DOCE GALÃO DE 5 LT PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS glicerinado, ph neutro					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	24,7500	24,7500	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	33,2000	33,2000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
203	000021358	PALIX	948 PT	45,4000	43.039,20
SACO PARA LIXO NA COR PRETA, REFORÇADO, 100 LITROS PACOTE C/ 100 UNIDADES					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:58:36	46,4000	45,4000	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	45,5000	45,5000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
204	000021359	PALIX	500 PT	26,0000	13.000,00
SACO PARA LIXO NA COR PRETA, REFORÇADO, 15 LITROS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 11:59:07	26,1000	26,0000	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	14,7900	14,7900	

Ocorrência: 08/01/2018 11:58:58: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
211	000010609	PLAST	80 KG	18,8100	1.504,80
SACOLA DE PLASTICO 10 LITROS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	18,8100	18,8100	(Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
212	000002341	PLAST	80 KG	27,7000	2.216,00
SACOLA DE PLASTICO 3 LITROS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	27,7000	27,7000	(Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
213	000002342	PLAST	80 KG	15,1400	1.211,20
SACOLA DE PLASTICO 5 LITROS					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	15,1400	15,1400	(Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
222	000013046	YANGIS	18 UN	21,7500	391,50
TABUA PARA CORTE tábua para bife em vidro temperado					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM**

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 025/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	21,7500	21,7500	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	25,1000	25,1000	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
227	000001190	ENGOTEX	470 UN	11,6000	5.452,00
TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHO APROXIMADO 80X50CM.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	11,6000	11,6000	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	13,0200	13,0200	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
228	000020953	MARCOTEX	370 UN	8,7000	3.219,00
TOALHA DE ROSTO 1 0,41x0,75.					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	8,7000	8,7000	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	9,2900	9,2900	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
229	000007634	VOLK	95 PT	9,4300	895,85
TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL pacote com 100 unidades					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	9,4300	9,4300	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	12,2200	12,2200	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
239	000001156	ODIN	85 UN	10,8900	925,65
VASSOURA DE PELO					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	10,8900	10,8900	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	13,0900	13,0900	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
241	000001145	CARACOL	673 UN	14,8500	9.994,05
VASSOURA PIACAÇA Nº 4 e Nº 5					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	14,8500	14,8500	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	15,4900	15,4900	

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
242	000002914	CARACOL	80 UN	8,7000	696,00
VASSOURA PIACAÇA-1					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	8,7000	8,7000	(Vencedor)

Item	Produto	Marca	Quantidade Unid.	Valor Unitário	Valor Total
244	000010331	TEGRIS LOUCA	20 DZ	210,0000	4.200,00
XICARA DE LOUÇA,C/PIRES P/CHA					

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final	
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	08/01/2018 12:15:56	210,1900	210,0000	(Vencedor)
005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	9,0300	9,0300	

Ocorrência: 08/01/2018 12:15:38: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Total do Fornecedor 335.707,00

*** Itens Sem Vencedor ***

Item:0032 - BOLA INFANTIL DE PLÁSTICO 50CM, CORES VARIADAS

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	26,6000	26,6000

Ocorrência: 08/01/2018 12:16:37: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 026/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Ocorrência: 08/01/2018 12:16:45: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0038 - CABO DE EXTINTOR DE PINTURA

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,5100	5,5100

Ocorrência: 08/01/2018 10:35:54: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante.

Ocorrência: 08/01/2018 12:17:29: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0041 - CAIXA PLASTICA VAZADA

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	27,4700	27,4700

Ocorrência: 08/01/2018 10:38:13: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa.

Ocorrência: 08/01/2018 12:18:00: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0042 - CAIXA TERMICA ACRILICO 15LITROS

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	188,1000	188,1000

Ocorrência: 08/01/2018 10:39:08: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa.

Ocorrência: 08/01/2018 12:18:15: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0048 - CANUDINHO COM 50 UNID.

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	1,7000	1,7000

Ocorrência: 08/01/2018 10:42:15: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 12:18:30: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0050 - CAÇAROLA DE AÇO FUNDIDO

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	135,8800	135,8800

Ocorrência: 08/01/2018 10:43:26: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa.

Ocorrência: 08/01/2018 12:18:48: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0051 - CAÇAROLA DE AÇO FUNDIDO 18L Nº 40

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	134,1400	134,1400

Ocorrência: 08/01/2018 10:44:26: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa.

Ocorrência: 08/01/2018 12:19:25: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0052 - CAÇAROLA DE AÇO FUNDIDO 9 LITROS Nº 34

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	46,5300	46,5300

Ocorrência: 08/01/2018 10:44:51: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa.

Ocorrência: 08/01/2018 12:19:40: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0059 - COADOR DE PANO

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	15,0400	15,0400

Ocorrência: 08/01/2018 10:47:05: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa.

Ocorrência: 08/01/2018 12:19:59: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0061 - COLHER DE POLIETILENO

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	91,4600	91,4600

Ocorrência: 08/01/2018 10:47:51: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 027/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Ocorrência: 08/01/2018 12:20:11: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0063 - COLHER GRANDE DE FERRO BATIDO PARA ARROZ

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	18,3100	18,3100

Ocorrência: 08/01/2018 10:51:53: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 12:20:51: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0064 - COLHERINHAS DE FESTA, PCT DE 50

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	3,4600	3,4600

Ocorrência: 08/01/2018 10:52:18: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 12:20:41: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0065 - CONCHA DIAMETRO 12CM C/ CABO

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	7,4500	7,4500

Ocorrência: 08/01/2018 10:52:34: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 12:21:06: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0070 - CORDA DE VARAL

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	6,6500	6,6500

Ocorrência: 08/01/2018 10:56:31: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 10:57:18: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0073 - DESCASCADOR DE LEGUMES

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	27,2200	27,2200

Ocorrência: 08/01/2018 11:02:37: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 11:02:43: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0082 - ESCUMADEIRA GRANDE DE FERRO BATIDO

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	6,4300	6,4300

Ocorrência: 08/01/2018 11:05:46: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 11:05:51: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0088 - FERRO À VAPOR

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	118,7700	118,7700

Ocorrência: 08/01/2018 11:08:40: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 11:08:50: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0115 - JARRA DE VIDRO-2 LITROS

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	28,6800	28,6800

Ocorrência: 08/01/2018 11:20:54: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 11:21:01: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0119 - KIT DE PAINEL DE PRESSÃO (PINOI, VÁLVULA E PINO CENTRAL)

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	14,8500	14,8500

Ocorrência: 08/01/2018 11:22:17: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Ata de Realização do Pregão Presencial

Página 028/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Ocorrência: 08/01/2018 11:22:24: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0130 - LIXEIRA TELADA OVAL

130	000011277	arqplast	60 UN	0,0000	0,00
-----	-----------	----------	-------	--------	------

LIXEIRA TELADA OVAL

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

005376	03.134.867/0001-28	MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.	Proposta Inicial	3,5500	3,5500
--------	--------------------	--------------------------	------------------	--------	--------

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	64,3000	64,3000
--------	--------------------	--------------------------	------------------	---------	---------

Ocorrência: 08/01/2018 11:27:05: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 11:27:36: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 12:21:30: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0169 - PORTA LEITE DE PLASTICO

Ocorrência: 08/01/2018 11:43:31: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0171 - POTE HERMÉTICO PLÁSTICO RETANGULAR 2,5LITROS

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	4,7500	4,7500
--------	--------------------	--------------------------	------------------	--------	--------

Ocorrência: 08/01/2018 11:44:10: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 11:44:17: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0172 - POTE HERMÉTICO DE PLÁSTICO, 5 LITROS.

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	16,6300	16,6300
--------	--------------------	--------------------------	------------------	---------	---------

Ocorrência: 08/01/2018 11:44:31: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0173 - POTE PLASTICO REDONDO HERMÉTICO CAPACIDADE 10 LITROS

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	33,0000	33,0000
--------	--------------------	--------------------------	------------------	---------	---------

Ocorrência: 08/01/2018 11:44:51: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0174 - POTE PLASTICO, QUADRADO, COM TAMPA

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	6,9200	6,9200
--------	--------------------	--------------------------	------------------	--------	--------

Ocorrência: 08/01/2018 11:45:02: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0175 - POTE PLASTICO, RETANGULAR, HERMÉTICO, 20 L (46,7X32,3X17,9)

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	9,9800	9,9800
--------	--------------------	--------------------------	------------------	--------	--------

Ocorrência: 08/01/2018 11:45:15: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0179 - PRATO DESCARTAVEL PLASTICO

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	0,7500	0,7500
--------	--------------------	--------------------------	------------------	--------	--------

Ocorrência: 08/01/2018 11:47:38: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0184 - PROLONGADOR PARA CABO DE VASSOURA EM PLÁSTICO

Ocorrência: 08/01/2018 11:51:27: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0209 - SACO PLÁSTICO P/LIXO L-2, REFORÇADO, AZUL.

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	9,3100	9,3100
--------	--------------------	--------------------------	------------------	--------	--------

Ocorrência: 08/01/2018 12:00:38: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

Ocorrência: 08/01/2018 12:00:46: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0210 - SACO PLÁSTICO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS 12X30CM

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
--------	----------	-------------------	-------------	------------------	-------------

007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	62,1700	62,1700
--------	--------------------	--------------------------	------------------	---------	---------

Ocorrência: 08/01/2018 12:01:41: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM****Ata de Realização do Pregão Presencial**

Página 029/029

Processo Nº 000150 / 2017

Pregão Presencial Nº 0065 - Seção Nº 01

Ocorrência: 08/01/2018 12:21:58: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0214 - SALEIRO PLÁSTICO DE 17X11X13

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	4,4700	4,4700

Ocorrência: 08/01/2018 12:02:36: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..**Ocorrência:** 08/01/2018 12:02:51: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0224 - TERMOMETRO DE MERCURIO

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	5,6500	5,6500

Ocorrência: 08/01/2018 12:06:08: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0234 - VASILHA PLASTICA COM TAMPA

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	28,8600	28,8600

Ocorrência: 08/01/2018 12:12:01: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0235 - VASILHAME DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA COM 4 LITROS

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	53,6600	53,6600

Ocorrência: 08/01/2018 12:12:22: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA

Item:0236 - VASILHAME DE PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE 10 LITROS

Código	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Data / Hora	Proposta Inicial	Lance Final
007584	19.769.219/0001-88	LENICE NOGUEIRA DA SILVA	Proposta Inicial	33,0000	33,0000

Ocorrência: 08/01/2018 12:12:59: 3.09 - DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA, LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI: conforme solicitação expressa do representante da empresa..**Ocorrência:** 08/01/2018 12:22:14: 8.10 - ITEM SEM PROPOSTAS: ITEM SEM PROPOSTA**Total Vencedor 639.341,64**

Após encerramento da fase de lances, os licitantes melhor classificados foram declarados vencedores dos respectivos lotes, será divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro de resultado da seção pública. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a seção e lavrada a Ata assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes.

Encerramento: 12:22 Horas do Dia 8 de Janeiro de 2018MARILIA DE OLIVEIRA MOURA
PREGOEIROVITOR LUCIO MACHADO
EQUIPE DE APOIOESTEFANIA APARECIDA DE SOUZA
EQUIPE DE APOIOLUIZ DE FÁTIMA CONCEIÇÃO
EQUIPE DE APOIO**Empresas e Representantes**

LENICE NOGUEIRA DA SILVA EIRELI

ANDRE LUIZ NUNES

MAX SUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

ISRAEL FERNANDES DA SILVA

MOEMA COMERCIAL LTDA-ME.

SERGIO DA SILVA BRANDE